
 
 

UCHWAŁA NR XVII/107/2025 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/66/2024 Rady Gminy Czernichów z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czernichów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Rada Gminy Czernichów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/66/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czernichów na 2025 rok: 

1. Dokonuje sie zmian w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej Plan dochodów budżetu na 2025 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje sie zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej Plan wydatków budżetu na 2025 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czernichów w 2025 roku podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 11 Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków z nich 
finansowanych związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 
Czernichów w 2025 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 14 Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Usługowo-
Produkcyjnego Gospodarki Wodno-Ściekowej „Isepnica” na rok 2025, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 15 Dochody i wydatki planowane w 2025 r. ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinasowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 16 Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane w drodze porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 4576



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 56 985 499,89 zł w tym:  

- dochody bieżące 45 676 841,57 zł 

- dochody majątkowe 11 308 658,32 zł 

2) Wydatki ogółem 60 322 370,23 zł w tym: 

- wydatki bieżące 43 134 046,22 zł 

- wydatki majątkowe 17 188 324,01 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Czernichów 
 
 

Wojciech Łatanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4576



Dział Rozdział

1 2

750

75075

756

75616

75618

801

80101

900

90002

90026

921

92105

926

92695

Strona 1 z 2

5 010,00 13 400,00 18 410,00

13 400,00 13 400,00

Kultura fizyczna 0,00

Pozostała działalność 0,00 0,00

177 113,20

bieżące

Administracja publiczna 172 113,20 0,00 5 000,00

3 4 5 6 7 8

5 000,005 000,00

5 000,00 5 000,00

6 000,00 33 317 724,02

4 000,00 3 196 255,83

4 000,00 14 205,83

341 320,002 000,00

0,00 2 000,00 16 000,00

49 014,00 1 203 332,19

49 014,00 100 564,00

0910

0970

0690

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Czernichów na 2025 r.
w złotych

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 205,83 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00

33 311 724,02 0,00

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

3 192 255,83

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

339 320,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 154 318,19 0,00

Wpływy z różnych opłat 14 000,00

Szkoły podstawowe 51 550,00 0,00

-23 053,60Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 926 207,80 2 926 219,8023 065,60

23 065,60 2 863 025,60

49 014,00 49 014,00

10 000,00 10 000,00

65,60 65,60

13 000,00 13 000,00

0,00 24 994,20

0,000,00

6 000,00 6 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6 000,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00

0,00Gospodarka odpadami komunalnymi 2 839 960,00

0910

0640

0880

0640

0960

-13 000,0013 000,00

0,00 0,00

53,60 -53,60

0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00

48 047,80 -23 053,60

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 -10 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4576



801

80101

Strona 2 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

56 985 499,8956 885 087,89 -23 053,60 123 465,60

2 575 786,74 0,00 0,00 2 575 786,74

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 954 929,13 0,00 0,00 1 954 929,13

20 986,00

11 308 658,32

20 986,00

majątkowe razem: 11 287 672,32 0,00 20 986,00

6280
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 20 986,00

620 857,61

20 986,00

13 400,00 13 400,00

45 676 841,57

20 986,00

20 986,00Szkoły podstawowe 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 0,00 0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 620 857,61 0,00 0,00

bieżące razem: 45 597 415,57 -23 053,60 102 479,60

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących
jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4576



wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

7 433 833,69 3 293 033,69 1 103 660,00 0,00 1 103 660,00 2 189 373,69 0,00 0,00 0,00 0,00 4 140 800,00 4 140 800,00 0,00

-340 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 200,00 -340 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 093 633,69 3 293 033,69 1 103 660,00 0,00 1 103 660,00 2 189 373,69 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 600,00 3 800 600,00 0,00

3 504 185,00 1 100 885,00 1 100 885,00 0,00 1 100 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 403 300,00 2 403 300,00 0,00

-340 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 200,00 -340 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 163 985,00 1 100 885,00 1 100 885,00 0,00 1 100 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 063 100,00 2 063 100,00 0,00

403 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 300,00 403 300,00 0,00

-340 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 200,00 -340 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 100,00 63 100,00 0,00

5 828 800,00 521 200,00 521 200,00 0,00 521 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 307 600,00 5 307 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

5 888 800,00 521 200,00 521 200,00 0,00 521 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 367 600,00 5 367 600,00 0,00

5 814 800,00 507 200,00 507 200,00 0,00 507 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 307 600,00 5 307 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

5 874 800,00 507 200,00 507 200,00 0,00 507 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 367 600,00 5 367 600,00 0,00

5 307 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 307 600,00 5 307 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

5 367 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 367 600,00 5 367 600,00 0,00

7 187 602,58 6 634 205,58 5 921 254,69 4 594 975,66 1 326 279,03 0,00 195 800,00 517 150,89 0,00 0,00 553 397,00 553 397,00 0,00

-47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

7 285 602,58 6 592 205,58 5 879 254,69 4 594 975,66 1 284 279,03 0,00 195 800,00 517 150,89 0,00 0,00 693 397,00 693 397,00 0,00

5 036 983,63 5 022 983,63 4 517 332,74 3 738 232,74 779 100,00 0,00 10 000,00 495 650,89 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

5 176 983,63 5 022 983,63 4 517 332,74 3 738 232,74 779 100,00 0,00 10 000,00 495 650,89 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00

14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00

0,00

Wydatki 
majątkowe

z tego:

1

600

60016

M1IWL

700

70005

0,002 000 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 000 000,00 0,00

2 000 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 000 000,00 0,00

przed zmianą

Transport i łączność

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych)

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zmniejszenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

17 19

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Dział

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Czernichów na 2025 r.

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

4

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych) 0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 1 z 4

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Administracja publiczna

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych)

750

75023

M1IWL

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

409 400,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

409 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

M1IWL

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4576



wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

120 085,00 84 250,00 84 250,00 5 600,00 78 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 835,00 35 835,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 085,00 89 250,00 89 250,00 5 600,00 83 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 835,00 35 835,00 0,00

78 650,00 78 650,00 78 650,00 0,00 78 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 650,00 83 650,00 83 650,00 0,00 83 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

997 726,95 494 164,95 445 664,95 74 719,95 370 945,00 0,00 27 000,00 21 500,00 0,00 0,00 503 562,00 503 562,00 0,00

-47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950 726,95 447 164,95 398 664,95 74 719,95 323 945,00 0,00 27 000,00 21 500,00 0,00 0,00 503 562,00 503 562,00 0,00

370 945,00 370 945,00 370 945,00 0,00 370 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 945,00 323 945,00 323 945,00 0,00 323 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 276 387,18 20 153 587,18 18 703 407,18 15 462 432,50 3 240 974,68 177 000,00 661 780,00 611 400,00 0,00 0,00 122 800,00 122 800,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 49 014,00 49 014,00 0,00 49 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 986,00 140 986,00 0,00

20 466 387,18 20 202 601,18 18 752 421,18 15 462 432,50 3 289 988,68 177 000,00 661 780,00 611 400,00 0,00 0,00 263 786,00 263 786,00 0,00

11 940 209,50 11 863 009,50 11 427 009,50 9 648 128,00 1 778 881,50 0,00 436 000,00 0,00 0,00 0,00 77 200,00 77 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 49 014,00 49 014,00 0,00 49 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 986,00 140 986,00 0,00

12 130 209,50 11 912 023,50 11 476 023,50 9 648 128,00 1 827 895,50 0,00 436 000,00 0,00 0,00 0,00 218 186,00 218 186,00 0,00

1 778 881,50 1 778 881,50 1 778 881,50 0,00 1 778 881,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 014,00 49 014,00 49 014,00 0,00 49 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 827 895,50 1 827 895,50 1 827 895,50 0,00 1 827 895,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 200,00 77 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 986,00 140 986,00 0,00

218 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 186,00 218 186,00 0,00

5 868 358,16 4 677 140,16 4 554 173,09 188 706,00 4 365 467,09 109 056,07 0,00 13 911,00 0,00 0,00 1 191 218,00 1 191 218,00 0,00

-24 742,00 -24 742,00 -24 742,00 0,00 -24 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 212,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 200,00 20 200,00 0,00

5 863 828,16 4 652 410,16 4 529 443,09 188 706,00 4 340 737,09 109 056,07 0,00 13 911,00 0,00 0,00 1 211 418,00 1 211 418,00 0,00

102 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 217,00 102 217,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 200,00 20 200,00 0,00

122 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 417,00 122 417,00 0,00

Strona 2 z 4

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

409 400,00 0,00

0,00

409 400,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

B1PZB

M1IWL

900

90001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

0,00

0,00

45 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 600,00

0,00

0,00

0,00

B1PZB

801

80101

19

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

17

Nazwa

4

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

przed zmianą

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

Plan

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

Pozostała działalność

zwiększenie

zmniejszenie

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

§
/

grupa
Dział Rozdział

1

75075

B1PZB

75095

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4576



wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

102 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 217,00 102 217,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 200,00 20 200,00 0,00

122 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 417,00 122 417,00 0,00

3 321 123,10 3 321 123,10 3 321 123,10 172 606,00 3 148 517,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 321 135,10 3 321 135,10 3 321 135,10 172 606,00 3 148 529,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 148 517,10 3 148 517,10 3 148 517,10 0,00 3 148 517,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 148 529,10 3 148 529,10 3 148 529,10 0,00 3 148 529,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 411,88 313 411,88 313 411,88 0,00 313 411,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-24 742,00 -24 742,00 -24 742,00 0,00 -24 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288 669,88 288 669,88 288 669,88 0,00 288 669,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 411,88 313 411,88 313 411,88 0,00 313 411,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-24 742,00 -24 742,00 -24 742,00 0,00 -24 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288 669,88 288 669,88 288 669,88 0,00 288 669,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 884 284,65 849 284,65 220 942,00 10 000,00 210 942,00 535 000,00 0,00 93 342,65 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 742,00 63 742,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 51 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 948 026,65 913 026,65 232 942,00 10 000,00 222 942,00 535 000,00 0,00 145 084,65 0,00 0,00 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00

260 942,00 260 942,00 220 942,00 10 000,00 210 942,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 942,00 272 942,00 232 942,00 10 000,00 222 942,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 942,00 210 942,00 210 942,00 0,00 210 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 942,00 222 942,00 222 942,00 0,00 222 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 342,65 93 342,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 342,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 742,00 51 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 084,65 145 084,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 084,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 342,65 93 342,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 342,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 742,00 51 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 084,65 145 084,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 084,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 333,01 124 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 333,01 677 333,01 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 400,00 33 400,00 33 400,00 0,00 33 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

834 733,01 157 400,00 122 400,00 0,00 122 400,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 333,01 677 333,01 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

1

M1IWL

Dział Rozdział
§
/

grupa

po zmianach

4

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Plan

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 

Z tego:

Wydatki bieżące

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 3 z 4

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

po zmianach

Gospodarka odpadami komunalnymi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

926

B4SUZ

92195

po zmianach

zwiększenie

Kultura fizyczna

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Pozostała działalność

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

Oczyszczanie miast i wsi

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

921

B1PZB

92105

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

B1PZB

90003

B1PZB

90002

Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4576



wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

71 000,00 71 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 000,00 91 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 221 958,23 43 054 620,22 34 938 119,82 22 290 652,54 12 647 467,28 3 064 199,76 3 322 166,91 1 235 804,54 0,00 494 329,19 17 167 338,01 17 167 338,01 0,00

-411 942,00 -71 742,00 -71 742,00 0,00 -71 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 200,00 -340 200,00 0,00

512 354,00 151 168,00 99 426,00 0,00 99 426,00 0,00 0,00 51 742,00 0,00 0,00 361 186,00 361 186,00 0,00

60 322 370,23 43 134 046,22 34 965 803,82 22 290 652,54 12 675 151,28 3 064 199,76 3 322 166,91 1 287 546,54 0,00 494 329,19 17 188 324,01 17 188 324,01 0,00

Strona 4 z 4

2 455 000,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 455 000,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Zadania w zakresie kultury fizycznej

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne
zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

17 19

0,00 0,00

w tym:

po zmianach

Nazwa Plan

1

B1PZB

92605

Dział Rozdział
§
/

grupa Wydatki bieżące

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

Pozostała działalność

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

92695

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4576



w tym:

wydatki na programy finansowane
z udziałem środków o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  17 188 324,01 zł   2 455 000,00 zł 

010 Rolnictwo i łowiectwo   4 002 400,00 zł   -   zł 

     01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   1 359 300,00 zł   -   zł 

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy
Czernichów

  834 300,00 zł   -   zł 

Budowa ujęcia wody w Międzybrodziu Bialskim   36 000,00 zł   -   zł 

Budowa ujęcia wody w Międybrodziu Żywieckim polegająca na
budowie sieci wodociągowej od istniejących studni w kierunku
drogi (cypel tzw Litera T)

  50 000,00 zł   -   zł 

Budowa ujęcia wody w Międzybrodziu Żywiekim   220 000,00 zł   -   zł 

Zakup i montaż zbiorników hydroforowych na SUW w
Międzybrodziu Żywieckim

  219 000,00 zł 

     01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   2 643 100,00 zł   -   zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej  przysiólka Kręple w Tresnej   1 208 100,00 zł   -   zł 

Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy
Czernichów

  1 435 000,00 zł   -   zł 

600 Transport i łączność   3 800 600,00 zł   2 000 000,00 zł 

     60016 Drogi publiczne gminne   2 063 100,00 zł   2 000 000,00 zł 

Wykup gruntów pod drogi gminne na terenie Gminy Czernichów.   63 100,00 zł   -   zł 

Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem Żywieckim i
Międzybrodzkim

  2 000 000,00 zł   2 000 000,00 zł 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   137 500,00 zł   -   zł 

Zabezpieczenie osuwiska przy ul. Górskiej w Międzybrodziu
Żywieckim   50 000,00 zł   -   zł 

Zabezpieczenie osuwiska przy ul. Spacerowej w Czernichowie  i
Międzybrodziu Żywieckim 

  87 500,00 zł   -   zł 

     60095 Pozostała działalność   1 600 000,00 zł   -   zł 
Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem Żywieckim i
Międzybrodzkim   1 600 000,00 zł   -   zł 

700 Gospodarka mieszkaniowa   5 367 600,00 zł   -   zł 

     70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   5 367 600,00 zł   -   zł 

Plan wydatków majątkowych Gminy Czernichów na 2025 rok

  Razem: 

Planowana kwota

Kwota ogółem
Nazwa zadaniadział/rozdz

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4576



Modernizacja budynku gminnego przy ul. ks. prał. J. Banasia 9 w
Międzybrodziu Bialskim

  5 293 600,00 zł   -   zł 

Zakup kompresatora mocy z przeznaczeniem na budynek tzw.
„Kryształowe Wzgórze” w Międzybrodziu Żywieckim – budynek
mienia komunalnego gminy

  14 000,00 zł   -   zł 

Nabycie nieruchomości gruntowej w Międzybrodziu Bialskim dz.
6391/9/10/11

  60 000,00 zł 

750 Administracja publiczna   693 397,00 zł   409 400,00 zł 

75023 Urzędy gmin   154 000,00 zł 

Zakup kompensatora mocy z przeznaczeniem na budynek Urzędu
Gminy 

  14 000,00 zł 

Zakup samochodu wielozadaniowego dla potrzeb Urzędu Gminy
na cele gospodarcze

  140 000,00 zł 

     75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   35 835,00 zł   -   zł 

Zakup i instalacja tablicy „Witacz” – FS – MIĘDZYBRODZIE
ŻYWIECKIE

  18 000,00 zł   -   zł 

Zakup i instalacja tablicy „Witacz” z mapą miejscowości i
ogłoszeniami – FS Międzybrodzie Bialskie   17 835,00 zł   -   zł 

     75095 Pozostała działalność   503 562,00 zł   409 400,00 zł 

Cyberbezpieczny Samorząd   503 562,00 zł   409 400,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   58 500,00 zł   -   zł 

75404 Komendy Wojewódzkie Policji   17 500,00 zł   -   zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną dla Wojewódzkiego
Funduszu Wsparcia – Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach z
przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu na zakup
samochodu 

  17 500,00 zł   -   zł 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   20 000,00 zł   -   zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną dla Wojewódzkiego
Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej prowadzony w
Komendzie Wojewódzkiej Państwowej straży Pożarnej w Katowicach z
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu
 operacyjnego oraz sprzętu ratowniczego typu quad i łódź z silnikiem
spalinowym  przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Żywcu

  20 000,00 zł   -   zł 

     75412 Ochotnicze straże pożarne   21 000,00 zł   -   zł 

Zakup przyczepy do Quada dla OSP Czernichów-Tresna – FS
Tresna

  11 000,00 zł   -   zł 

Zakup przyczepki do przewozu rannych do Quada dla OSP
Czernichów- Tresna – FS Czernichów   10 000,00 zł   -   zł 

758 Różne rozliczenia   50 000,00 zł   -   zł 

75818 Rezerwy ogólne i celowe   50 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie   263 786,00 zł   45 600,00 zł 

     80101 Szkoły podstawowe   218 186,00 zł   -   zł 

Ekopracownia pod chmurką w SP nr 1 im. Św. J. Kantego w
Międzybrodziu Bialskim – Leśni odkrywcy

  20 986,00 zł 

Wkład własny do wnioskowanego dofinasowania ze środków
PFRON samochodu w ramach projektu pn. „Gmina Czernichów –
bez barier – sprawny dojazd”

  120 000,00 zł 

Inwestycja Pracownia pod chmurką – SP Nr 2 w Międzybrodziu
Bialskim

  36 200,00 zł   -   zł 

Modernizacja instalacji studni głębinowej obok budynku Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Czernichowie

  41 000,00 zł   -   zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4576



80195 Pozostała działaność   45 600,00 zł   45 600,00 zł 

Zakupy inwestycyjne Aktywne przedszkolaki – TP-FESL.06.01-
IZ.01-0155/23-001-01 – EFS

  45 600,00 zł   45 600,00 zł 

852 Pomoc społeczna   28 290,00 zł   -   zł 

85219 Ośrodki pomocy społecznej   28 290,00 zł   -   zł 

Zakup serwera dla jednostki budżetowej Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Czernichowie

  28 290,00 zł   -   zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   1 211 418,00 zł   -   zł 

     90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   122 417,00 zł   -   zł 

Związek Międzygminny – budowa kanalizacji sanitarnej i
wodociągowej w Aglomeracji Żywiec i Węgierska Górka   102 217,00 zł   -   zł 

Zakup i montaż przepływomierza pomiaru i rejestracji ilości
odprowadzonych ścieków – oczyszczalnia Tresna – dotacja ZGK   20 200,00 zł 

     90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   205 000,00 zł   -   zł 

Zielona przestrzeń – utworzenie w przestrzeni publicznej terenów
zieleni w Gminie Czernichów

  205 000,00 zł   -   zł 

     90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   869 001,00 zł   -   zł 

Oświetlenie dróg gminnych na terenie Gminy Czernichów
(LAMPY SOLARNE) – inicjatywa sołecka

  134 218,00 zł 

  734 783,00 zł   -   zł 

     90095 Pozostała działalność   15 000,00 zł   -   zł 

Zakup i instalacja tablicy z mapą miejscowiści i ogłoszeń – FS
Czernichów

  15 000,00 zł   -   zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1 035 000,00 zł   -   zł 

     92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   1 035 000,00 zł   -   zł 

Renowacja zabytkowej remizy Centrum Kultury w Międzybrodziu
Bialskim

  1 035 000,00 zł   -   zł 

926 Kultura fizyczna   677 333,01 zł   -   zł 

     92601 Obiekty sportowe   627 333,01 zł   -   zł 

Zagospodarowanie terenu przy ul Turystycznej w Czernichowie   486 000,00 zł   -   zł 

Modernizacja boiska sportowego wraz z budową zaplecza
sanitarno-szatniowego Orlik w Międzybrodziu Bialskim

  59 000,00 zł   -   zł 

Modernizacja boiska w komleksie sportowym „Moje boisko Orlik
2012” w Międzybrodziu Bialskim

  30 000,00 zł 

Rewitalizacja istniejącego placu zabaw dla dzieci w Centrum
Czernichowa, zakup nowych zabawek oraz estetyzacja i
poprawienie wizerunku sołectwa – FS Czernichów

  29 533,50 zł   -   zł 

Modernizacja i doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw przy
budynku Dom Strażaka OSP Międzybrodzie Bialskie – FS MB   22 799,51 zł   -   zł 

92695 Pozostała działaność   50 000,00 zł   -   zł 

Budowa PUMPTRACKA w Gminie Czernichów (LGD)   50 000,00 zł   -   zł 

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czernichów

          001002003

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4576



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

010 01043 M1IWL

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych – ZGK Isepnica –
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy
Czernichów

  -   zł   -   zł   822 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

010 01043 M1IWL

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych – ZGK Isepnica Budowa
ujęcia wody w Międzybrodziu Żywieckim

  -   zł   -   zł   172 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

010 01043 M1IWL

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych – ZGK Isepnica Budowa
ujęcia wody w Międzybrodziu Żywieckim

  -   zł   -   zł   219 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60004 B2DOT

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego – dotacja dla Miasta Żywiec – MZK lokalny
transport zbiorowy

  -   zł   -   zł   1 233 338,29 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60004 B2DOT
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących – dotacja dla Powiatu Żywieckiego

  -   zł   -   zł   12 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60004 B2DOT

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na
dofinansowanie zadań bieżących – Beskidzki Związek Powiatowo
-Gminny Bielsko Biała

  -   zł   -   zł   688 808,40 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60013 B2DOT

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących dla Województwa Śląskiego na
„Utrzymanie zieleni ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 948 w
miejscowości Międzybrodzie Bialskie”

  -   zł   -   zł   2 775,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60095 B2DOT
dotacje na zadania bieżące – Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad
Jeziorem Żywieckim i Międzybrodzkim – Związek Międzygminny
ds.. Ekologii w Żywcu

  -   zł   -   zł   252 452,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

600 60095 M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)  Rozwój zeroemisyjnej
mobilności nad Jeziorem Żywieckim i Międzybrodzkim – Związek
Międzygminny ds.. Ekologii w Żywcu

  -   zł   -   zł   1 600 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

801 80104 B2DOT
dotacje na zadania bieżące – Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty – Żłobek w Sadzie,
Przedszkole w Górach

  -   zł   -   zł   -   zł   177 000,00 zł   -   zł   -   zł 

851 85158 B2DOT
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących- dotacja dla Miasta Bielsko Biała (2710

  -   zł   -   zł   14 770,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

852 85203 B2DOT

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżacych – pomoc finansowa na dofinansowanie
dowozu osoby niepełnosprawnej mieszkanki Gminy Czernichów
biorącej udział w zajęciach w Srodowiskowym Domu
Samopomocy „Pod Skrzydłem Anioła”  w Radziechowach –
dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

  -   zł   -   zł   4 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

900 90001 M1IWL

Dotacja na zadania inwestycyjne Wpłaty gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociagowej Aglomeracjacji
Żywiec i Węgierska Górka -Związek Międzygminny ds.. Ekologii
w Żywcu

  -   zł   -   zł   102 217,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

900 90001 M1IWL

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych – ZGK Isepnica – Zakup i
montaż przepływomierza pomiaru i rejestracji ilości
odprowadzonych ścieków – oczyszczalnia Tresna

  -   zł   -   zł   20 200,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

900 90005 B2DOT

Dotacja na zadania bieżące Wpłaty gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących – Związek
Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu – Rozwój Klastra Energia
Przyszłości

  -   zł   -   zł   24 481,47 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

900 90095 B2DOT

dotacje na zadania bieżące Wpłaty gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących – Związek
Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

  -   zł   -   zł   84 574,60 zł   -   zł   -   zł   -   zł 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czernichów w 2025 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4576



921 92105 B2DOT

dotacje na zadania bieżące - Dotacje celowe dla Klubów i
Zespołów wyłonionych w drodze konkursu Dofinansowanie
jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych
realizujących zadania z zakresy sportu

  -   zł   -   zł   -   zł   -   zł   -   zł   40 000,00 zł 

921 92116 B2DOT
dotacje na zadania bieżące Dotacja podmiotowa dla instytucji
Biblioteki Publicznej w Czernichowie

  495 000,00 zł   -   zł   -   zł   -   zł   -   zł   -   zł 

926 92605 B2DOT

dotacje na zadania bieżące – Dotacje celowe dla Klubów i
Zespołów wyłonionych w drodze konkursu Dofinansowanie
jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych
realizujących zadania   z dziedziny kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego

  -   zł   -   zł   -   zł   -   zł   -   zł   35 000,00 zł 

  495 000,00 zł   -   zł   5 252 616,76 zł   177 000,00 zł   -   zł   75 000,00 zł  Razem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4576



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   2 863 025,60 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   2 839 960,00 

490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

  2 839 960,00 

90002 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   23 065,60 

088 Wpływy z opłaty prolongacyjnej   65,60 

640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

  10 000,00 

910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   13 000,00 

  2 863 025,60 

Wydatki

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   3 321 135,10 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   3 321 135,10 

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

  3 148 529,10 

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane   172 606,00 

  3 321 135,10 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków z nich finansowanych związanych z
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Czernichów w 2025 roku

Razem

Razem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4576



wynagrodzenia i
pochodne od
wynagrodzeń

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010   1 213 000,00   1 213 000,00   1 213 000,00 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   1 213 000,00   1 213 000,00   1 213 000,00 

2. 400   710 765,00   379 712,00   -     379 712,00 

40002 Dostarczanie wody   660 765,00   379 712,00   -     379 712,00 

40095 Pozostała działalność   50 000,00   -     -   

3. 600   600 000,00   149 500,00   -     149 500,00   33 600,00 

60016 Drogi publiczne gminne   600 000,00   149 500,00   -     149 500,00   33 600,00 

4. 900   2 817 451,00   20 200,00   3 445 739,87   2 027 967,00   1 417 772,87   20 200,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   2 717 451,00   20 200,00   1 238 385,87   -     1 238 385,87   20 200,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej   -     2 207 354,00   2 027 967,00   179 387,00 

90095 Pozostała działalność   100 000,00 

5.   77 680,00 

6. - 22 641,13   5 418 896,00   1 233 200,00   3 974 951,87   2 027 967,00   1 946 984,87   1 266 800,00   154 503,00 Razem:

Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz,
wodę

Stan środków
obrotowych na
początek roku

Równowartość odpisów amortyzacyjnych

Klasyfikacja
budżetowa

Wyszczególnienie

Dział Rozdział

Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska:

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Usługowo-Produkcyjnego Gospodarki Wodno-Ściekowej „Isepnica” 

na rok 2025

Przychody Koszty

Wydatki na
zakupy

inwestycyjne

Stan środków
obrotowych na

koniec rokurazem

w tym dotacja
celowa na
realizację
inwestycji

Razem (kol. 9 i 10)

koszty bieżące
Lp.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4576



Plan dochodów

Administracja publiczna 19,95 

Pozostała działalność 19,95 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinasowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

19,95 

Różne rozliczenia 92 435,00 

Różne rozliczenia finansowe 92 435,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinasowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

92 435,00 

Oświata i wychowanie 3 430,19 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

3 430,19 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinasowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 430,19 

Pomoc społeczna 2 320,00 

Pozostała działalność 2 320,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinasowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 320,00 

Rodzina 1 335,00 

Pozostała działalność 1 335,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinasowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 335,00 

99 540,14 

Plan wydatków

Administracja publiczna 19,95 

19,95 

Wydatki bieżące, w tym: 19,95 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 19,95 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19,95 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 

Oświata i wychowanie 95 865,19 

Szkoły podstawowe 70 947,00 

Wydatki bieżące, w tym: 70 947,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 70 947,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 947,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 

Przedszkola 21 488,00 

Wydatki bieżące, w tym: 21 488,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 21 488,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 686,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 802,00 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

3 430,19 

855

852

85295

75095

750

Razem dochody:

801

80101

85595

80104

80153

 Dochody i wydatki planowane w 2025 r. ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinasowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

750

758

75095

75814

801

Dział
Treść

Kwota w złotych
Rozdział

80153

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4576



Wydatki bieżące, w tym: 3 430,19 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 430,19 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 430,19 

Pomoc społeczna 2 320,00 

Pozostała działalność 2 320,00 

Wydatki bieżące, w tym: 2 320,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 320,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 320,00 

Rodzina 1 335,00 

Pozostała działalność 1 335,00 

Wydatki bieżące, w tym: 1 335,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 335,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 296,00 

99 540,14Razem wydatki:

85595

855

852

85295

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4576



w tym:

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   86 400,00      -        86 400,00      -        -        -        -        86 400,00    

  86 400,00     x   86 400,00     x  x  x  x  x 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  x  x  x   -        -        -        -        86 400,00    

Zakup i montaż lamp solarnych
zakupionych z Inicjatywy sołeckiej
2025 na terenie Gminy Czernichów

 x  x  x  x  x  x  x   86 400,00    

  86 400,00      -        86 400,00      -        -        -        -        86 400,00    Ogółem

900

(§  6630) Dotacja celowa otrzymana z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO  NA ROK 2025

w tym:

dochody

dochody
bieżące

dochody
majątkowe

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

wydatki
jednostek

budżetowych

Dział Rozdział Treść, Nazwa działu i rozdziału

wydatki

ogółem ogółem

w tym:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/107/2025

Rady Gminy Czernichów

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4576


	UCHWAŁA NR XVII/107/2025 RADY GMINY CZERNICHÓW z dnia 11 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-07-17T06:09:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




